
คำสั่งโรงเรยีนหนองไผ ่
ท่ี  ๔๕๙ /๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานการอบรมสรา้งจิตสำนึกต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ 
ในสถาบนัการศึกษา  ระดบัมัธยมศึกษา 

.......................................................... 
   ด้วยโรงเรียนหนองไผ่ อำเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ กำหนดจัดกจิกรรมอบรมสร้างจิตสำนึกต่อสถาบัน

พระมหากษัตริย์ในสถานศึกษา ระดับมัธยมศึกษา ในวันจันทร์ที่ ๒๘ สงิหาคม ๒๕๖๖  ณ หอประชุมสมานฉันท์   
โดยมีวัตุประสงค์เพื่อใหผู้้เรียนได้ศึกษาเรียนรู้พระราชกรณียกิจ  พระราชวงศ์จักรี  มีเจตคติที่ดีต่อบ้านเมือง  มีโอกาส
ทำหน้าทีเ่ป็นพลเมืองที่ดี  และมีคุณธรรม 

   เพื่อให้การดังกล่าว ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์ตามที่ตั้งไว้ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา ๓๙(๑) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ ให้ไว้  
ณ วันที่ ๓ กรกฎาคม ๒๕๔๖ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี ้
๑. คณะกรรมการอำนวยการ  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวอารรีัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๒. นางดวงตะวัน 
๓. นายจิตรภณ     

นามา 
ชมภู่ 

รองผู้อำนวยการฯ  รองประธานกรรมการ 
รองผู้อำนวยการฯ  กรรมการ 

๔. นางทาริกา วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการฯ  กรรมการ 
๕. นายวิษรุตต์ เมืองทา รองผู้อำนวยการฯ  กรรมการ 
๖. นายนิมิตร 
๗. นางกัญญา 
๘. นายพีรศิษย์ 
๙. นางวนิดา 
๑๐. นายศุภชัย 
๑๑. นายยุทธนา 
๑๒. นายธวัฒน์ชัย 

ตัณติวโรดม 
หมื่นชนะ 
สิงห์โสภา 
สารสิทธ์ิ 
อานพรหม 
นาอุดม 
แก้วเมืองปัก 

ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการ 
ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   กรรมการและเลขานุการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าท่ี ให้คำปรึกษา  คำแนะนำ ข้อเสนอแนะ  สนับสนุนทรัพยากรตามความเหมาะสมและแก้ไขปัญหา 
อันเกิดจากการปฏิบัติงานให้สำเรจ็ลลุ่วงไปด้วยดีบรรลุตามวัตถุประสงค์ของโครงการ        
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน  ประกอบด้วย 

๑. นางดวงตะวัน นามา รองผู้อำนวยการโรงเรียน    ประธานกรรมการ 
๒. นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการฯ   รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกรรณิการ ์ พุ่มพวง ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๔. นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๕. นางสาวเจริญ ผลฉัตร ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 
๖. นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่  กรรมการ 

 /๗.นายนภัส..... 



 ๒ 

๗. นายนภัส   บุญเสรมิ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๘. นายบัณฑิต พวงดอกไม ้ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๙. นายเฉลิมชัย 

๑๐. นางสาวออมทิพย ์

๑๑. นางสาวชาริณา 

๑๒. นายนิกร 

๑๓. นางสาวดวงกมล 

๑๔. นายธวัฒน์ชัย   
๑๕. นางกรทพิย ์

พันแนบ 
ภัสรางกรู 
ศรีเหรา 
หล้าน้อย 
ธูปหอม 
แก้วเมืองปัก 
มาอยู่วัง 

ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ   

มีหน้าท่ี   
๑. ประชุมวางแผนดำเนินงาน  จัดทำกำหนดการอบรมสร้างจิตสำนึกต่อสถาบันพระมหากษัตริย ์

ในสถาบันการศึกษา  ระดับมัธยมศึกษา 
๒. ติดต่อประสานงานกบัคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และประสานกับวิทยากรเพื่อให้การดำเนินงาน 

เป็นไปด้วยความเรียบร้อยเกิดประสทิธิภาพและประโยชน์สงูสุดกบันักเรียน   
 ๓. จัดเตรียมนักเรียนกลุ่มเป้าหมายเพื่อเข้าร่วมกิจกรรมดังกล่าวจำนวน ๖๗๐ คน  
๓. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานท่ี ประกอบด้วย 

๑. นายมานะ 
๒. นายนิรุตต์ 

บุญเกิด 
มูลส ี

ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         รองประธานกรรมการ 

๒. นายณัฐวุฒิ ชัยนอก ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๓. นายธีระวัฒน์ พันธ์ุแสง ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๔. นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๕. นายชัยชนะ ทองมา ครูอัตราจ้าง                    กรรมการ 
๗. นายธวัฒน์ชัย 
๘. นายเฉลิมชัย 
๙. นายจิรวัฒน ์
๑๐. นานอานนท์  

แก้วเมืองปัก 
พันแนบ 
รัตนเทพบัญชากลุ 
บุญสงิห ์

ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเรขานุการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและผู้ช่วยเรขานุการ 

 

มีหน้าท่ี จัดเตรียมและตกแต่ง สถานที่ โต๊ะหมูบู่ชา ชุดรับแขก เก้าอี้ ประกอบการจัดกิจกรรมในหอประชุม
สมานฉันท์ ใหเ้รียบร้อยและสวยงาม พรอ้มสำหรบัการดำเนนิกิจกรรม 
๔. คณะกรรมการฝา่ยฝ่ายแสง สี เสยีง และบันทึกภาพ  ประกอบด้วย 

๑. นายนิกร หล้าน้อย ครู โรงเรียนหนองไผ่          ประธานกรรมการ 
๒. นายนพดล พลกลาง ครู โรงเรียนหนองไผ่          รองประธานกรรมการ 
๓. นายกิตติชัย ทองมา ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๔. นายชัยชนะ ทองมา ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๕. นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธ์ิ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ   

มีหน้าท่ี  
๑. จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมดูแลเครื่องเสียง แสงสว่าง สื่ออปุกรณ์ให้มีความพร้อมสำหรับการจัดกิจกรรม 

ในทุกขั้นตอน        
 ๒. บันทึกภาพ กิจกรรมต่าง ๆ ตามลำดับข้ันตอนเพื่อนำไปใช้ในการสรปุโครงการ   



 ๓ 

 
๕. คณะกรรมการฝา่ยเอกสารและรับรายงานตัว  ประกอบด้วย 

๑. นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย ครู โรงเรียนหนองไผ่          ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวเจริญ ผลฉัตร ครู โรงเรียนหนองไผ่          รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวกรรณิการ ์ พุ่มพวง ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๔. นายนภัส บุญเสรมิ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๕. นายบัณฑิต พวงดอกไม ้ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๖. นายสุวรรณ กันแพงศร ี ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๗. นางกรทพิย ์ มาอยู่วัง ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ   

มีหน้าท่ี  
 ๑. จัดทำบญัชีลงลายมือช่ือนักเรียนและคณะครทูี่เข้าร่วมโครงการ 
 ๒. ออกแบบและจัดพิมพเ์กียรติบัตรให้กบัผูบ้รหิาร คณะครู นักเรียนและคณะวิทยากรที่เข้าร่วมกิจกรรม  
 ๓. จัดทำเอกสารที่เกี่ยวข้องกบัการประสานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ และองค์กรภายนอก 
 ๔. รับรายงานตัวนักเรียนที่เข้าร่วมกจิกรรมบรเิวณหน้าห้องประชุมในเวลา ๐๘.๐๐ น. 
๖. คณะกรรมการฝา่ยพิธีการ ประกอบด้วย 

๑. นายพิชิต แก้วสุริวงศ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่          ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู โรงเรียนหนองไผ่          รองประธานกรรมการ 
๓. นายนภัส บุญเสรมิ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๔. นางสาวขนิษฐา   อยู่ข้างแรม ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ   

มีหน้าท่ี จัดทำกำหนดการกิจกรรมและเป็นพิธีกรในพิธีเปิด - ปิดโครงการ  
๗. คณะกรรมการฝา่ยควบคุมนักเรียน ประกอบด้วย 
    ๗.๑  คณะกรรมการฝา่ยควบคุมนักเรียน  ระดับชัน้มัธยมศึกษาปีที่ ๑  

๑. นายเฉลิมชัย พันแนบ ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวรุ่งทิวา รุ่งโรจน ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๓. นายทวีศักศิ ์ อุ่นจันทร ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๔. นายพีรศิษย์ สิงห์โสภา ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๕. นางสาวหัชชพร อินทรร์จนา ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๖. นายวิจักขษ์ คำเวียงคำ ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๗. นางญาตา 

๘. นางสาวรินญภัช 
ศรีโคตร 
มิไพทูล 

ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 

๙. นายนพดล 

๑๐. นางสาวกนกกาญจน ์

๑๑. นางกุมาร ี

๑๒. นายสิทธิศักดิ ์
๑๓. นางสาวขนิษฐา 

๑๔. นางสาวปารม ี

๑๕. นางสาววลัยพร 

 

พลกลาง 
การะเกษ 
ทับทมิหล้า 
เต็มใจ 
อยู่ข้างแรม 
เชยวัดเกาะ 
นาคธรรมชาติ 
 

ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
                                     ...../นายอนุรักษ์ 

 



 ๔ 

๑๖. นายอนุรักษ์ 

๑๗. นางสายรุง้ 

๑๘. นางสาวอดิพร 

๑๙. นางสาวอมลวรรณ 

๒๐. นางดวงจันทร ์

เพชรไทย 
นิลมลู 
เดียงสา 
ภัครวัฒน์อังกรู 
สิงห์โสภา 

ครู โรงเรียนหนองไผ่        กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่        กรรมการ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานุการ 

    ๗.๒  คณะกรรมการฝา่ยควบคุมนักเรียน  ระดบัชั้นมธัยมศึกษาปีที่ ๔  
             ๑. นางสาวชาริณา           ศรีเหรา              ครู โรงเรียนหนองไผ่        ประธานกรรมการ 
              ๒. นายสุรัตน์ชัย      พรมเท้า        ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๓. นางสกุลยา                พรมเท้า        ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๓. นายนะรงค์                ทองน้อย            ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๔. นางวีรนุช                  ทองน้อย         ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๕. นายบัณฑิต      พวงดอกไม้         ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๖. นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ        ครู โรงเรียนหนองไผ ่        กรรมการ 
              ๗. นายอานนท ์ บุญสงิห์             ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๘. นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย                 ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๙. นางปรารถนา บุญนาค             ครู โรงเรียนหนองไผ ่        กรรมการ 
              ๑๐. นายชวุฒิ มากมิ่ง              ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
              ๑๑. นายนนท์ปวิธ           เที่ยงดีฤทธ์ิ          ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าท่ี  

              ๑. ควบคุมดูแลนักเรียนเข้าร่วมกจิกรรมให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อยในการดำเนินกิจกรรมของ
วิทยากร 
              ๒. ช้ีแจงนักเรียนเกี่ยวกับข้อควรปฏิบัติและข้อหา้มในการเข้ารับการอบรมเพื่อให้การดำเนินการอบรม
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๘. คณะกรรมการฝา่ยสวัสดิการ ประกอบด้วย 

๑. นางอรสา เสาโกมุท ครู โรงเรียนหนองไผ่          ประธานกรรมการ 
๒. นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ ครู โรงเรียนหนองไผ่          รองประธานกรรมการ 
๓. นางสาวรุ่งทิวา รุ่งโรจน ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๔. นายอานนท์ บุญสงิห ์ ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๕. นางสาวดวงกมล ธูปหอม ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๗. นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการ 
๘. นายมานะ บุญเกิด ครู โรงเรียนหนองไผ่          กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี  
 ๑. จัดเตรียมอาหารกลางวันสำหรบัคณะผูบ้รหิาร คณะครูและวิทยากรจำนวน ๒๐ คน  
 ๒. จัดเตรียมอาหารว่างสำหรบันักเรียนที่เข้าร่วมอบรมประมาณ  ๖๗๐ คน  
 ๓. ดูแลเกี่ยวกับเครื่องดื่ม น้ำดื่ม ชา กาแฟ กับคณะผู้บริหาร ครูและวิทยากรตลอดการอบรม 
๙.  คณะกรรมการฝา่ยสรุปและประเมินผล ประกอบด้วย 

๑. นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่         ประธานกรรมการ 
๒. นางสกลุยา 
                                                            

พรมเท้า ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
                                      ....../นายธวัฒน์ชัย 



๕ 

๓. นายธวัฒน์ชัย แก้วเมืองปัก ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการ 
๔. นายเฉลิมชัย พันแนบ ครู โรงเรียนหนองไผ่         กรรมการและเลขานุการ 

มีหน้าท่ี จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและรปูเล่มสรปุโครงการจำนวน ๒ เล่ม เพื่อรายงานให้กบัผูบ้ังคับบัญชา
ทราบ ตามสายการบังคับบัญชาต่อไป 

   ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มปีระสิทธิภาพ ประสิทธิผลเกิดประโยชน์กบั
นักเรียนอย่างสงูสุดและบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ  วันที่  ๑๖   สิงหาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๖ 

ลงช่ือ 
 (นางสาวอารรีัตน์  ชูรวง) 

 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ ่


